[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 декабря 2020 года
	№
	581
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансовых ресурсов Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404 «Об утверждении Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):
1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 18 582 934,6 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 4 136 471,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 21 538,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 872,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 203 520,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 175 408,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 187 997,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 302 702,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 617 594,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 427 392,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 653 481,7тыс. рублей;

в 2023 году – 794 481,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 748 481,7 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 14 446 195,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 539 241,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 535 957,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 349 091,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 434 668,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 418 750,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 424 800,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 558 617,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 446 085,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 458 425,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 461 303,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 819 253,7 тыс. рублей;

за счёт средств прочих внебюджетных источников – 267,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 160,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 95,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 11,3 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры объектов социального обслуживания» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 078 689,1 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета –                                 686 000,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 150 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 291 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 245 000,0 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 392 689,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 500,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 061,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 938,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 363 889,1 тыс. рублей»;

Л.М.3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» приложения 2:
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	18 582 934,6
	4 136 471,5
	14 446 195,5
	267,6

	2014
	560 940,8
	21 538,8
	539 241,2
	160,8

	2015
	539 924,5
	3 872,0
	535 957,0
	95,5

	2016
	1 552 612,5
	203 520,7
	1 349 091,8
	0,0

	2017
	1 610 088,3
	175 408,4
	1 434 668,6
	11,3

	2018
	1 606 748,0
	187 997,5
	1 418 750,5
	0,0

	2019
	1 727 502,4
	302 702,1
	1 424 800,3
	0,0

	2020
	2 176 212,3
	617 594,5
	1 558 617,8
	0,0

	2021
	1 873 477,8
	427 392,4
	1 446 085,4
	0,0

	2022
	2 111 907,5
	653 481,7
	1 458 425,8
	0,0

	2023
	2 255 785,1
	794 481,7
	1 461 303,4
	0,0

	2024
	2 567 735,4
	748 481,7
	1 819 253,7
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов социального обслуживания» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов социального обслуживания»

	1.
	Региональный проект «Старшее поколение» федерального проекта «Старшее поколение»
	2020-2024
	1 078 689,1
	686 000,0
	392689,1
	0,0

	2020
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	19 500,0
	0,0
	19 500,0
	0,0

	2022
	153 061,2
	150 000,0
	3 061,2
	0,0

	2023
	296 938,8
	291 000,0
	5 938,8
	0,0

	2024
	608 889,1
	245 000,0
	363 889,1
	0,0

	1.1.
	Финансовое обеспечение программ, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (Бюджетные инвестиции и капитальные вложения в объекты государственной собственности (Строительство объекта «Дом для граждан старшего возраста»)
	2020-2024
	1 078 689,1
	686 000,0
	392 689,1
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	2020
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	19 500,0
	0,0
	19 500,0
	0,0

	2022
	153 061,2
	150 000,0
	3 061,2
	0,0

	2023
	296 938,8
	291 000,0
	5 938,8
	0,0

	2024
	608 889,1
	245 000,0
	363 889,1
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2020-2024
	1 078 689,1
	686 000,0
	392 689,1
	0,0

	2020
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2021
	19 500,0
	0,0
	19 500,0
	0,0

	2022
	153 061,2
	150 000,0
	3 061,2
	0,0

	2023
	296 938,8
	291 000,0
	5 938,8
	0,0

	2024
	608 889,1
	245 000,0
	363 889,1
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин